
_____________________________________________________________________________________________ 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20 октября 2023 года № 206 

 

Об утверждении положения о способах информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на 

автомобильных дорогах местного значения, расположенных в границах Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 21 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о способах информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на 
автомобильных дорогах местного значения, расположенных в границах Варгашинского муниципального округа Курганской области 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального 
округа, начальника управления жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области.     

 
 

 

Глава Варгашинского муниципального округа 
Курганской области                                                                                В.Ф.Яковлев 

 

 
 

 

Приложение к постановлению 
Администрации Варгашинского муниципального округа 

Курганской области  

от 20 октября 2023 года № 206 
«Об утверждении Положения о способах информирования 

населения об установке дорожного знака или нанесения 

разметки на автомобильных дорогах местного значения, 
расположенных в границах Варгашинского муниципального 

округа Курганской области» 

 
 

 

Положение 

о способах информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного 

значения, расположенных в границах Варгашинского муниципального округа Курганской области  

 

 

1.Положение о способах информирования населения об установке дорожного знака или  нанесения разметки на автомобильных 
дорогах местного значения, расположенных в границах Варгашинского муниципального округа Курганской области, запрещающих въезд 

всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств, либо обозначающих дорогу или 

проезжую часть с односторонним движением, либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, разработано в целях обеспечения 
безопасности дорожного движения на указанных дорогах на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения» (далее – Положение). 
2. Задачами настоящего Положения являются: охрана жизни, здоровья и имущества  граждан, участников дорожного 

движения, защита их прав и законных интересов, а также защита интересов общества путем предупреждения дорожно-транспортных 

происшествий, снижения тяжести их последствий на автомобильных дорогах местного значения, расположенных в границах 
Варгашинского муниципального округа Курганской области. 

3. Граждане информируются о введении соответствующего запрета и (или) изменении  схемы организации дорожного 

движения, а также о причинах принятия такого решения на автомобильных дорогах местного значения, расположенных в границах 
Варгашинского муниципального округа Курганской области, в том числе об установке дорожных знаков (утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 23 октября 1993 года № 1090 «О Правилах дорожного движения») или нанесения разметки (выполняющей функции 

этих знаков), запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении (знак 3.1), остановку или стоянку транспортных 
средств (знаки: 3.27, 3.28, 3.29, 3.30) либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую 

дорогу или проезжую часть (знаки: 5.5,5.7.1,5.7.2), в срок, установленный Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения». 
4. Информирование осуществляется посредством: 

 

№ 62(423) 14 ноября  2023 года                          Печатное средство массовой информации издается с 2017г. 



_____________________________________________________________________________________________ 

1) размещения информации на официальном сайте Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской 
области в сети Интернет; 

2) опубликования информации в средствах массовой информации и (или)  Информационном бюллетене «Варгашинский 

вестник».  
5. В качестве дополнительных источников информирования могут использоваться иные источники. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Информационный 

бюллетень «Варгашинский  

Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского 

муниципального округа Курганской области 
Выпуск №62(423) Тираж 30  

Распространяется бесплатно 
вестник» Издатель: Администрация Варгашинского муниципального 

округа Курганской области 

вестник» 

Отпечатано в Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области 
 Учредитель: Дума Варгашинского муниципального округа 

Курганской области 
Адрес издателя: 641230, Курганская  

область, р.п.Варгаши, 

 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы ул.Чкалова, д.22, телефон/факс: 
 Варгашинского муниципального округа Курганской области,   (35233) 2-06-44 
 руководитель аппарата Администрации Варгашинского 

муниципального округа 
 

 


